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ROHRE UND ZUBEHOR

Zur bestmoglichen

Forderung des Betons von

den Stationarpumpen zu

STATIONARPUMPEN STATIONARMASTE
Vollstandiges Sortiment Fortschrittliche Losungen
mit unterschiedlicher flr den Bau von

Betonfordermenge und Hochhausern.

STATIONAR

CIFA-Pumpenlosungen sind das Ergebnis langjahriger
Erfahrung in der konkreten Anwendung. Sie werden in
der Fabrik in Italien entwickelt und hergestellt. Mit mehr
als 40 Jahren Geschichte stehen CIFA-Stationarpumpen
fur Leistungsstarke und Zuverlassigkeit, die allen
Anforderungen auf Baustellen gerecht werden. Das CIFA-

PRODUKTIONSANLAGE

LEASING

STATIONARPUMPEN - LEAN PRODUCTION

TESTGELANDE

MADE IN ITALY

ZOOMLION

FINANCIAL SERVICES

Erhaltlich in Italien, Russland, China, Stidafrika,
Australien, USA und Deutschland.

FORTBILDUNG

O

Die Hauptkompenenten der Stationarpumpen von CIFA
sind italienische oder deutsche Markenerzeugnisse.

CIFA

ACADEMY

Druck, von 30 bis 9o m?/h.

Die Serie der Stationarpumpen von CIFA bieten eine
umfassende Auswahl an Modellen, die samtlichen
Anforderungen zum Pumpen und Handling von Beton
sowohlin Tunneln als auch tber Tage, hinsichtlich

weiter Strecken und beachtlicher Forderhohen

gerecht werden. Es sind sowohl Diesel- als auch
Elektromotorenmodelle erhaltlich, um alle Anwendungen und
Umgebungsanforderungen zu erftllen. PC 607 und PC709
sind auch in Raupenversionen erhaltlich, die fur die Arbeit auf
schwer erreichbaren Baustellen voll ausgestattet sind.

Die CIFA-Originalpumpeinheit bedeutet lange Lebensdauer
und aufSergewohnliche Leistung bei jeder Art von Beton.

Die Hauptantriebspumpe ist ein Axialkolbentyp
mit variablem Durchfluss und konstanter Leistung,
eine Zahnradpumpe wird fur Hilfssysteme verwendet.

PCC607 PCC907

den Stationarmasten.

S-Rohr aus Spezialstahl fur jede Art von Beton
und unterschiedliche Dichte

Schneller Ventilwechsel

Idealer Betrieb auch bei hohen Drlcken mit
kontinuierlichem und gleichmafigem Pumpfluss
Automatische Verschleiffkompensation
Hydrauliksystem mit offenem Kreislauf
Gerauscharm

Geringe Betriebskosten

Einfache Wartung und schnelle Reinigungsvorgange
Maschinen konnen bis zu -25°C arbeiten
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ENERGIEVERSORGUNG
Die Energieversorgung
erfolgt Uber einen separaten
Diesel- oder Elektromotor.
Erhaltlich mit
Dieselmotoren STEP3-A

und StufeV, Turbo und

mit Wasserkihlung.

Die Elektromotoren sind mit
den |E3-Vorgaben konform.

HYDRAULISCHE

UND ELEKTRONISCHE
PUMPEN

Die Hauptpumpe

ist eine verstellbare
Axialkolbenpumpe mit
konstanter Leistung.
Eine Zahnradpumpe
kommt flr den
Zusatzkreislauf zum
Einsatz.

FERNBEDIENUNG

Die Betonpumpe wird
standardmalf3ig komplett
mit einer Kabelfernbedienung
(Kabellange 15 Meter)
ausgeliefert. Optional ist
auch eine Funkfernbedienung
erhaltlich. Nurfur die S6-
Serie erhaltlich.

o= STATIONARPUMPEN

Die Serie der Stationarpumpen von CIFA bietet
eine breite Modellpalette, um den diversen
Betonforderungsanforderungen Uber grofie Entfernungen

und in beachtlicher Hohe gerecht zu werden.

WASSERPUMPE
Hydraulisch betriebene
Wasserpumpe mit Lanze
und Duse.

Auf Anfrage erhaltlich.
Hydraulikmotorantrieb
fur die Reinigung der
Rohrleitungen.

BEDIENFELD

Das Bedienfeld verflugt
Uber alle Bedien- und
Kontrollinstrumente zur
Gewahrleistung einer
einfacheren und sicheren
Verwendung. Auf dem
Display werden die
Hauptparameter fir den
Gebrauch angezeigt, um
die Wartungsplanung zu
Uberprufen. Nur fur die
S6-Serie erhaltlich.

Die CIFA-Pumpeinheit gewahrleistet einen sanften, kontinuierlichen und gleichmapRigen Durchfluss und ein extrem
leistungsfahiges System zur Forderung verschiedener Betonarten mit Aggregaten aller Grofen. Sie mindert die Anzahl
der Zyklen pro Minute unter Aufrechterhaltung derselben Fordermenge, wodurch ein geringerer Verschleiff und eine
langere Lebensdauer sichergestellt werden. Erhaltlich sind drei Pumpeinheiten mit offenem Kreislauf und eine mit einem
geschlossenen Kreislauf je nach gewtinschter Forderart, die mit einem S-Rohr ausgestattet sind.

»S"“-ROHR

Die Struktur mit
unterschiedlichen
Wandstarken fur maximale
VerschleiRfestigkeit,

selbst wenn verschiedene
Betonarten verwendet
werden.

GP ,S6"-SERIE

Typ mit offenem Kreislauf

VERSCHLEISSRING UND
VERSCHLEISS-PLATTE
Der Ring und die Platte
bestehen aus speziellem
Antiverschleifmaterial
gegen Abrieb und
Belastung durch den
Betondurchfluss.

RUTTLER MIT ROST
Zum Standardlieferumfang
gehort der elektrische
Ruttler mit Rost, der mit
einer Kabelfernbedienung
gesteuert wird.

PUMP

GP ,S8"-SERIE

Typ mit offenem Kreislauf

SCHMIERSYSTEM
UmdenWartungsaufwand
zuverringern, sind die
Pumpeinheiten mit

einem automatischen
Schmiersystem
ausgestattet, das eine
elektrische Pumpe mit
Fettbehalter umfasst.

WICHTIGSTE VERBESSERUNGEN:
Trichter neues Design und Dimension

S-Rohr neue Form
Neue Schneidringlésung

Neue Verschleiftschutzkomponenten: Platte und Schneidring

Manuelle Pendeltur
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S8-SERIE

Modell

Antriebsleistung IlIA
Antriebsleistung Stufe V
Antriebskraft elektrisch
Max.theoretische Fordermenge (C0/#)
Max. Betondruck (C/#)

Hubzahl (min -1) (O/¢)

Durchmesser Forderzylinder
Hubldange

Trichtervolumen

Stangenseitiger Antrieb [J
Bodenseitiger Antrieb @

kW

kW

kW
m*/h

bar

PC709/415

130
130
110

70/ 46

90 /140

20/13
200
1800
450

/e

904 _

6004

PC 907/612

130
130
1o

87/ 51

66 /M9

26 /15
200
1800
450

/e

PCC 907/612
130
130
1o
87/51
66 /19
26 /15
200
1800
450

/e

S6-SERIE

Modell

Antriebsleistung IlIA
Antriebsleistung Stufe V
Antriebskraft elektrisch
Max.theoretische Fordermenge (C/#)
Max. Betondruck (0/#)

Hubzahl (min - 1) (O/#)

Durchmesser Forderzylinder
Hubldange

Trichtervolumen

Stangenseitiger Antrieb [
Bodenseitiger Antrieb @

KW

kKW

kW
m*/h

bar

2230

PC 307
43
55
30
30
70
2
176

1000

300

1360

PC 506/309
74.5
744

55
52/34
41/ 65
36/ 24

176

1000

350

O/e

S .r —

PC 607/411
83
85
75
60/40
67 /105
4727
176
1000
350

w2 2

4400

PCC 607/41
83
85
75
60/40
67 /105
4727
176
1000
350

/e




PC158 ist eine Doppelkolbenpumpe mit S-Rohrweiche und variabler Fordermenge zum Fordern von Beton,

Mikrobeton, Sonderbeton und fiir Spritzbeton.

PC158 ist eine zuverldssige Wahl, besonders unter schwierigen Arbeitsbedingungen.

Die PC 158 kann dank ihres optimierten hydraulischen Layouts zum Pumpen von Beton und Mortel verwendet

werden.

FLUSSIGKEITSGEKUHLTER 4-ZYLINDER-DIESELMOTOR

Trichtereinheit mit S-Rohr und Rihrwerk

Zentrales Schmiersystem

Hydraulischer Kreislauf mit optimierter Wechselfolge

Elektromechanische Steuerplatine

Hydraulikpumpe mit variabler Verdrangung

FERNSTEUERUNG MIT KABEL (30 M)

Zubehorbox

Betonrost mit elektrischem RUttler

PUMP

Mit einem maximalen Druck von 8o bar kann
die PC158 zwischen 2 und 15 m*/h in beachtliche

Hohen und Entfernungen pumpen.

Leicht und handlich

Intuitives Bedienfeld

PC158

Modell

Fliissigkeitsgekiihlter Dieselmotor
Elektromotor (auf Anfrage)
Stufenlos einstellbar

Max. theoretische Fordermenge
Trichtervolumen

Forderstrecke

Forderhohe

Fahrgestell

1601

m3/h
bar

PC 158

4 ZYLINDER-PERKINS- 04D22 36,3 KW - 50 PS (STUFE Il A)
22 KW-400V 50 HZ

von 2 bis 15

80

250

200

100

Manuelle Deichsel - feste Achse und Luftbereifung
Gelenkte Zugstange mit Bremssystem*

“' /=)

1042

4
5
285
=

1422

1406-1420*

2632

3282-3400"
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Hauptmerkmale

Hydraulikanlage im offenen Kreislauf

Sicherheitsvorrichtung fur Entladeklappe am Aufgabetrichter
Elektrischem rittler auf gitter montiert

Ridgid einachsanhanger

Drawbar

N°3 manuelle abstltzungen

Konkrete auslassleitung mit krimmer und counterbend abtragvorrichtung bis 5"

Automatische fettzentralschmierung fur pumpe und rihrwerk
Hochdruck-Wasserpumpe mit hydrauliksteuerung 5o I/min - 5o bar

Konkrete durchflussregler an bord

PC 507

Antriebsleistung Stage V
Theoretische produktion (Max)
Max. theoretischer druck
Maximale zyklusanzahl pro minute
Pumpenzylinder (bohrung x hub)
Trichterinhalt

Gewicht

Stangen-seitig o/ Boden-seitig &

2225

1269

PC 507
kW 55
m?/h 54
bar 71
- 28
mm 180x250
| 500
kg 3980
- L
=

578

1900

2780

1013

7950
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- = ip, Dank einer einzigartigen

/ ; — ; 5 y i M Schnittstelle kann der Verteilermast
T |— f'ai B sicher und schnell von der Saule

getrennt werden.

Durch Entfernen von 4 Stiften kann
derVerteilermast bewegt und an
anderer Stelle auf der Baustelle
platziert werden. Diese Losung ist
auf grofen Baustellen wichtig, wo
ein Verteilermast in verschiedenen
Positionen arbeiten kann.

VERTEILERMAST
SCHNELLWECHSEL-
VORRICHTUNG

Optional erhaltlich. Sie wurde
entwickelt, um das Gesamtgewicht
zu reduzieren und das System an
die Anforderungen der Baustelle
anzupassen.

oder Bodenoffnungsrahmen

33m
N\
180°
s
e

' SAULEN UND ADAPTER
Saulen sind modular und 10 Meter
lang. Alle Segmente sind mit einer
AUFZUGSSCHACHT ODER Leiter einschlieRlich Sicherheitskafig
BODENOFFNUNGSRAHMEN und Rohrhalterungen mit
Mit dieser LOsung ist es maglich, die fiir den Bau 1 Schnellverbindungsbolzen
von Hochhdusern geforderten groRen Hohen ausgestattet.
zu erreichen. Verfugbar ist die Rahmenbasis mit
Ankerbolzen oder mit Gegengewichten.
SAULEN
Diese Losung ist unabhangig vom Gebaude fur jede
Konstruktion mit mittlerer Hohe.
=

Dieyerteilermagt-Serien-Kitg stammen di[ekt.aus den Lkw- i il PB29A-3RC PB33A-4ZC
gefiihrten Verteilermast-Serien und sind fiir die unterschiedlichsten m o

m
Anwendungen ausgelegt. 32F PB29A_3RC 36 PB33ALTC

e —

« Schnelle und unkomplizierte Lieferung per LKW % * S
* Schnelle und sichere Montage und Platzierung F I 3 / 2 N
« Schnellwechselvorrichtung am ersten Abschnitt (als Option) ‘ 245 \ﬁ 24 A s
* Ankerbolzenbasis oder Ballastbasis 0 ’(/ 3 = A
« Selbstkletterndes System, ausgestattet mit Aufzugsschacht = 2

™
Verteilermast Anzahl Horizontale Schnellwechsel- | Schwerste Gesamtgewicht ? iM b : = \\\
Typ Segmente Reichweite m vorrichtung Komponente kg | kg 8 9 § \\
PB29A-3RC 3R 29 Ja 3300 4750 By ; 4 wo | o | oo |}
PB33A-42C 4z 33 Ja 4700 5250 : 210 * 4 5| o |
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Bequem und leicht fiir “\ | F 1 e
die Verteilermast-Steuerung -20 ~— 1 2~
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der Hauptfunktionen der Maschine.
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= ROHRLEITUNGS

Ein Verteilersystem, das als ,Komplettlosung” bezeichnet wird, muss auch
Betonrohrleitungen beinhalten. CIFA-Standardrohre und 2-lagige Long-Life- Rohre
konnen hohem Druck widerstehen und haben eine langere Lebensdauer.

Eine Betonforderleitung von CIFA wird dartber hinaus mit Reduzierstlicken, Dichtungen,
Verbindungen, Halterungen und anderem Zubehor aus eigener Produktion ausgeliefert.

ROHRE - REDUZIERUNGEN- KUPPLUNGEN REINIGUNGSZUBEHOR MANUELLES ODER BETONWEICHE
ROHRBOGEN UND DICHTUNGEN HYDRAULISCHES UND ABSPERRVENTIL
MADE IN CIFA ABSPERRVENTIL

MASSGESCHNEIDERTE LOSUNGEN FUR ALLE ARTEN VON BAUSTELLEN



Weitere Informationen finden Sie auf

www.cifa.com

Vertriebshandler

Via Stati Uniti d’America, 26
20030 Senago (Milano) - Italy
tel. +39.02.990131

fax. +39.02.9981157

sales@cifa.com
www.cifa.com

You

Im Katalog werden Modelle, Ausstattungsvarianten und Konfigurationsmaglichkeiten (Standard und optional) von Maschinen flr die Herstellung, den Transport und die Frderung von Beton
dargestellt, die von CIFA SpA hergestellt und vertrieben werden. Der Katalog dient ausschlieRlich zu allgemeinen Informationszwecken und die darin enthaltenen Informationen sind nicht als
vertraglich bindendes Dokument zu betrachten, da CIFA SpA jederzeit und wahrend des Zeitraums zwischen der Verdffentlichung des Katalogs, der Produktion der Ausriistung und der Verof-
fentlichung eines aktualisierten Katalogs Anderungen in Bezug auf Konstruktion und Ausstattung vornehmen kann.

CAT_PORTABLE_PUMPS_DE_0324



